PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.411, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar até o limite de R$ 24.052,81
(vinte e quatro mil, cinquenta e dois reais e
oitenta e um centavos), para atender
despesas com aditamento do contrato de
obras para adequação do prédio para o
Curso Unificado do Campus de Araraquara
(CUCA), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.081, de 18 de
novembro de 2020,

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto na Secretaria de Planejamento e Participação Popular da
Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 24.052,81 (vinte e

quatro mil, cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos), para atender despesas com
aditamento do contrato de obras para adequação do prédio para o Curso Unificado do
Campus de Araraquara (CUCA), conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
02.10.03 DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS ESPECIAIS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

12.244.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM

EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.244.0067 .1 Projeto

12.244.0067 .1.122 FINANCIAMENTO À 1 N FRAESTR UTU RA E AO R$ 24.052,81

SANEAMENTO - FINISA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 24.052,81 ,,

FONTE DE RECURSO 7 - Operações de Crédito _/

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

ovenientes de anulação parcial ou total das dotações descritas abaixo:

PODER EXECUTIVO

( V Página 1 de 2

i V

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.02 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM

EDIFÍCIOS PÚBLICOS

12.361.0067.1 Projeto

12.361.0067.1.122 FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO R$ 24.052,81
SANEAMENTO - FINISA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 24.052,81
FONTE DE RECURSO 7 - Operações de Crédito

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

1- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA);

LDO); e

LOA).

li - na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 (Lei de Diretrizes Orçamentárias -

Ili - na Lei nº 9.844, de 7 d dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual -

Art. 4º Este decreto ent a e vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREF TO RUBENS CRJJZ", 18 de novembro de 2020.

EDINHO SILVA

Prefeito Municipal

( I /
(

J 'u~t //l~c'o"'-L/1 ~AGA TTE

Secretáriau_ ip Ide Gestão e Finanças

Publicado na Coordenadoria Exec-~ti\(,il de Justiça e Cidadania na data supra.

A~M•N a
V'

0

MARINA R~l~O DA SILVA
. Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

.Publicado no Jornal loca! "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 19/novembro/20 - Ano XXXIX - N2 10496.

Página 2 de 2